
Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimas dėl finansinių mokė
jimų pranešimų duomenų tvarkymo ir perdavimo iš Europos Sąjungos į Jungtines 
Amerikos Valstijas terorizmo finansavimo sekimo programos tikslais *** 

P7_TA(2010)0029 

2010 m. vasario 11 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos 
sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl finansinių 
mokėjimų pranešimų duomenų tvarkymo ir perdavimo iš Europos Sąjungos į Jungtines Valstijas 
terorizmo finansavimo sekimo programos tikslais sudarymo (05305/1/2010 REV 1– C7-0004/2010 – 

2009/0190(NLE)) 

(2010/C 341 E/25) 

(Pritarimo procedūra) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo (COM(2009)0703 ir 05305/1/2010 REV 1), 

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl finansinių mokėjimų 
pranešimų duomenų tvarkymo ir perdavimo iš Europos Sąjungos į Jungtines Valstijas terorizmo finan
savimo sekimo programos tikslais tekstą (16110/2009), 

— atsižvelgdamas į savo 2009 m. rugsėjo 17 d. rezoliuciją dėl numatomo tarptautinio susitarimo, pagal 
kurį Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo departamentui būtų teikiami finansinių mokėjimų pranešimų 
duomenys, siekiant užkirsti kelią terorizmui ir teroristų finansavimui bei kovoti su jais ( 1 ), 

— atsižvelgdamas į Tarybos pateiktą prašymą duoti pritarimą pagal Sutarties dėl ES veikimo 218 straipsnio 
6 dalies a punktą ir 82 straipsnio 1 dalies d punktą bei 87 straipsnio 2 dalies a punktą (C7-0004/2010), 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 81 straipsnį ir 90 straipsnio 8 dalį, 

— atsižvelgdamas į Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto rekomendaciją (A7–0013/2010), 

1. neduoda pritarimo susitarimo sudarymui; 

2. prašo Europos Komisijos nedelsiant pateikti rekomendacijas Tarybai, siekiant sudaryti ilgalaikį susita
rimą su JAV dėl terorizmo finansavimo prevencijos; dar kartą pabrėžia, kad bet koks naujas susitarimas šioje 
srityje turėtų būti sudaromas laikantis Lisabonos sutartyje nustatytos naujos teisinės sistemos ir dabar jau 
privalomos Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos, ir pakartoja prašymus, išdėstytus savo 2009 m. 
rugsėjo 17 d. rezoliucijoje, ypač 7–13 dalyse; 

3. paveda pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir 
parlamentams ir Jungtinių Amerikos Valstijų vyriausybei.

LT C 341 E/100 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 12 16 

( 1 ) Priimti tekstai, P7_TA(2009)0016. 

2010 m. vasario 11 d., ketvirtadienis


